PREFEITURA DE
ff

QUIXADA

/.
f4.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Sra. Veruzia Jardim de Queiroz, Secretária de Educação do Município de Quixadá, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

considerando tudo o mais que consta do presente Processo Administrativo n.

08.005/2023- DL, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA de licitação,

fundamentada no Artigo 24, inciso X, da Lei n2  8.666/93, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA EEF FRANCISCO FERREIRA LIMA - DISTRITO EDUCACIONAL
TAPUIARÁ, LOCALIZADO NA RUA ANTÔNIO AUGUSTO LIMA - 151 - TAPUIARÁ, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ/CE, em conformidade com o

Termo de Referência, vigendo por 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do

contrato. Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento para o

exercício de 2023, da Secretaria de Educação, classificada sob os códigos: Dotação:

0802.12.361.1201.2.036 - Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB -

Elemento de Despesas: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;

Subelemento: 3.3.90.36.15 - Locações de Imóveis; Fonte: 1540000000 - Transferência

FUNDEB - Imposto 30%. Dá conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que

proceda se de acordo, à devida ratificação.

Quixadá, 07 de junho de 2023.

Secretária de Educação

PREFEITURA DE 	,
QUIXADA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federal n2  8.666/93 e alterações posteriores, que a Declaração de Dispensa do Processo

Administrativo n2  08.005/2023 - DL, foi publicada através de afixação no flanelógrafo desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixadá, 07 de junho de 2023.

roz

Secretária de Educação

PREFEITURA DE
Ir

QUIXADA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Excelentíssima Senhora Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação do Município de

Quixadá, Estado do Ceará, Senhora Verúzia Jardim de Queiroz, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n2  8.666/93 e suas

posteriores alterações, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo n

08.005/2023 - DL, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

fundamentada no Artigo 24, inciso X, da Lei n2  8.666/93, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA EEF FRANCISCO FERREIRA LIMA - DISTRITO EDUCACIONAL

TAPUIARÁ, LOCALIZADO NA RUA ANTÔNIO AUGUSTO LIMA - 151 - TAPUIARÁ, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ/CE, em conformidade com

o Termo de Referência e seus anexos, que vigerá por 12 (doze) meses. Favorecido: ANA

CELIA NOGUEIRA DOS SANTOS - CPF: 635.615.813-15. A despesa será custeada com

recursos devidamente alocados no orçamento para o exercício de 2021, da Secretaria da

Saúde, classificados sob os códigos: DOTAÇÃO 0802.12.361.1201.2.036 - Elemento de

Despesas: 3.3.90.36.00. Subelemento: 3.3.90.36.15. FONTE DOS RECURSOS: 1540000000,

determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Quixadá/CE, 07 de junho de 2023.

i.rir-- 	 eiroz
Secretária de E.ucação

PREFEITURA DE
ff

QUIXADA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federal n2  8.666/93 e alterações posteriores, que o Termo de Ratificação do Processo

Administrativo n2  08.005/2023 - DL, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixadá/CE, 07 de junho de 2023.

ueiroz
Secretária de Educação

QUIXADA
PREFEITURA DE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária da Saúde do Município de Quixadá, em cumprimento à ratificação procedida

por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

a seguir: Processo n2. 08.005/2023 - DL; Fundamento legal:  Artigo 24, inciso X, da Lei n 9 .

8.666/93; Objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA EEF

FRANCISCO FERREIRA LIMA - DISTRITO EDUCACIONAL TAPUIARÁ, LOCALIZADO NA RUA

ANTÔNIO AUGUSTO LIMA - 151 - TAPUIARÁ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ/CE. Favorecido: Ana Célia Nogueira dos Santos. Valor Global: R$

21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). Fonte de Recursos e Dotação: Recursos

devidamente alocados no orçamento para o exercício de 2023 da Secretaria da Educação,

classificados sob os códigos: DOTAÇÃO 0802.12.361.1201.2.036 - Elemento de Despesas:

3.3.90.36.00 - Subelemento: 3.3.90.36.15 - FONTE DOS RECURSOS: 1540000000. Prazo de

vigência:  de 12 (doze) meses.

Quixadá/CE, 07 de junho de 2023.

Secretária de Educação

QUIXADA
PREFEITURA DE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

v ueiroz

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federal n2  8.666/93 e alterações posteriores, que o extrato de dispensa de licitação do

Processo Administrativo n2  08.005/2023 - DL, foi publicado através de afixação no

flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixadá/Ce, 07 de junho de 2023.

Secretária de Educação